ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Água Mineral em botijões de 20 litros, destinados a atender
as necessidades da Administração Municipal – Riachão/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº
DV00006/2025, nos termos do Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: Orçamento de 2025 – Recursos
Próprios do Município: 02.020 – Secretaria Municipal de Administração e Transparência: 04.122.1002.2003. 02.060
– Secretaria Municipal de Educação: 12.306.2002.2013, 12.361.2008.2015, 12.361.2008.2016, 12.365.2007.2021.
02.070 – Secretaria Municipal de Saúde: 10.301.2005.2022, 10.301.2005.2026, 10.301.2005.2033. 02.080 –
Secretaria Municipal de Assistência Social/FNAS: 08.244.2014.2036, 08.244.2014.2037, 08.244.2014.2038,
08.244.2014.2039, 08.244.2014.2040, 08.243.1003.2042, 08.243.2014.2043, 08.244.2014.2046. 02.110 –
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer: 13.392.2017.2051, 27.812.2015.2052, 13.392.2017.2053.
Elemento de Despesas: 33.90.30.99 – Material de Consumo. Fonte de Recursos: 15001000 – Recursos Livres
(Ordinário); 15001001 – Recursos não Vinculados de Impostos – MDE; 15001002 – Recursos não Vinculados de
Impostos – Saúde; 15401030 – Transferências do FUNDEB – Impostos e Transferências de Impostos – 30%;
15411030 – Transferências do FUNDEB – Complementação da União – VAAF – 30%; 15421030 – Transferências
do FUNDEB – Complementação da União – VAAT – 30%; 15431030 – Transferências do FUNDEB –
Complementação da União – VAAR – 30%; 15520000 – Transferências de Recursos do FNDE referentes ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE); 16000000 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do
SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde; 16600000
– Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS.. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riachão e: CT Nº 00035/2025 – 08/04/2025
- SUZETE DE AQUINO TORRES - CNPJ 07.336.463/0001-78 - R$ 16.000,00.